CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 180/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0180/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado à Sra. Prefeita Municipal para que,
junto ao setor competente, informe sobre processo licitatório para cessão de uso dos boxes do
Mercado Municipal do Produtor: Existe processo de licitação em andamento? Em caso
afirmativo, qual o status atual desse processo? Qual a previsão para a publicação do edital,
caso ainda não tenha ocorrido e quais os critérios que serão considerados para a participação
e concessão dos boxes?

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender aos anseios da comunidade local e dos produtores
interessados em utilizar os espaços do Mercado Municipal, garantindo a transparência e a
publicidade dos atos administrativos.

Certo de sua costumeira atenção e colaboração, antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 24 de junho de 2025.

THIAGO LEITÃO

VEREADOR - PL